
N°  847 LEY DE 26 DE OCTUBRE DE 2016 

I'  

at10 

illy Gabrie Montaño Viaña 
PRE IDENTA 

ÁMARA • DIPUTADOS 

ena 
RCICIO 

DORES 

Sen. Ester Torric 
PRESIDENTA EN E 

CÁMARA DE SEN 

SE ADO A SECRETARIA RETARIO 

1 

PRIMERA SECRETARIA 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGIS! ATiva PLURINACif 

":117`r*. 	L m'Ya Cagrek 

SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

EA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

ARIA 
Oip. Ana N da( Nefasto 
SEGUNDA SECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

.1>AlthiLIA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

P'5„1'NIER SE 
DE 

ÉTARIO 
aza 

RETARIO 
IPUTADOS 

A PLURINACIONAL 

DIPUTAD   A 
Mar I 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado 
Plurinacional de Bolivia, al "Carnaval de Cotagaita", que se celebra en el 
Municipio de Cotagaita de la Provincia Nor Chichas del Departamento de 
Potosí. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinticinco días del mes de octubre del año dos mil dieciséis. 



Ltc. Molo 
M. Machicoo Banicovic 

PAINISIRO DE Cal k.IRPO IUR1SMO 

el Prado 

ONOWAS 

Juan ROO 
MINISTRO  

n  Quintana TabOrga 
E LA PRESIDENC A 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiséis días del mes 
de octubre del año dos mil dieciséis. 


	Page 1
	Page 2

